佐々木 太郎  先生

            転載許諾のお願い記 載 見 本

拝啓 時下ますますご清祥のことと拝察申し上げます。

さて, ただいま ㈱南江堂（〒113-8410 東京都文京区本郷３-42-６）より刊行予定の

著者／編集者      南江堂 太郎 著／斎藤 一郎 編集

論文／章・項      血糖コントロールの指標と評価

雑誌名(巻･号)／書籍名  糖尿病テキスト

（ 20XX年 XX月発行予定。紙および電子版）への掲載原稿を準備中です。

つきましては，先生の著作物の中から，次の図表／文章を転載させていただきたく，

お願い申し上げます。また下記出版物の二次利用［翻訳先出版物（紙および電子版）

に翻訳して再転載すること］に際しましても，併せてご許諾くださいますようお願い

申し上げます。また，利用にあたっては，翻案に至らない軽微な改変［本質的な内容

を変えない範囲での部分改変と再構成（文字表記の統一など）］をも含んでおります。

著者／編集者      佐々木 太郎 著

論文／章・項      臨床実践と人体の構造・機能・病態の知識

雑誌名(巻･号)／書籍名  臨床雑誌総合内科８９（４）

頁   ４８６頁        図・表  Fig.2

発行所 ○×医学出版 発行年  20XX年

転載に際しましては出典を明示いたします。なお，発行元にも同様の手紙を出し，許

諾を求めております。お手数でございますが，下記の承認欄にご記名・ご捺印のうえ

１通をご返送いただけましたら幸甚に存じます。             敬具

                          20XX年  XX月 XX日

  住所 東京都文京区本郷X－XX－X

  所属 ＸＸ大学 内科          氏名 南江堂 太郎   印

連絡先電話・Fax・E-mail（03-3811-XXXX 直通  E-mail:xxxxx@xxxxxx.xx.jp）

上記お申し越しの図表／文章などの転載を許可します。

                            年   月   日

                    ご芳名             印